
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 947-01/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-20 
Pula, 06. svibnja 2013. 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem  

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobravanju isplate financijskih sredstava  
                    Istarskim domovima zdravlja za kupnju k.č. 5068/9 K.O. Pula i k.č.  
                    5068/5 K.O. Pula 
         - dostavlja se 
 
 
Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo prijedlog Zaključka o odobravanju isplate financijskih 

sredstava Istarskim domovima zdravlja za kupnju k.č. 5068/9 K.O. Pula i k.č.                     
5068/5 K.O. Pula, radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
S poštovanjem, 
 
 
 
         PROČELNICA 
     Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09 i 4/13) i članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2013. 
godinu (Službene novine Istarske županije br. 18/12) Župan Istarske županije dana 07. 
svibnja 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o odobravanju isplate financijskih sredstava Istarskim domovima zdravlja za kupnju 

k.č. 5068/9 K.O. Pula i k.č. 5068/5 K.O. Pula 
 
 

1. Istarskim domovima zdravlja odobrava se isplata financijskih sredstava za kupnju 
nekretnina k.č. 5068/9 K.O.Pula površine 218 m2 i k.č. 5068/5 K.O. Pula, površine 
62m2, u ukupnom iznosu od 16.800 Eura, u protuvrijednosti u kunama, prema 
tečaju HNB-a na dan isplate. 
 

2. Financijska sredstva iz točke 1. ovoga zaključka isplatiti će se na teret pozicije 89 
račun  3851 proračunska zaliha Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije u trenutku stupanja na snagu ovog zaključka. 
 

3. Zadužuju se Istarski domovi zdravlja za namjenski utrošak sredstava isplaćenih 
temeljem ovog zaključka i dostavu izvješća o namjenskom utrošku sredstava 
Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije najkasnije do 
30.06.2013. godine. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
KLASA: 510-01/13-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-5 
Pula, 07. svibnja 2013.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

        ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 

 
Dostaviti: 
1. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2013. 
godinu propisano je da se osigurava proračunska zaliha u iznosu od 900.000,00 
kuna, a koristit će se za zakonski utvrđene namjene o čemu odluku donosi Župan. 
  

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Geodetskim elaboratom identifikacije nekretnina br. 52/2010 za katastarske čestice 
5068/9 i 5068/5 obje K.O. Pula u vlasništvu g.Adriana Cestrone, iz Pule, Veruda 
31¸ utvrđeno je da pristupna rampa za osobe s invaliditetom kojom se ulazi u 
zgradu Istarskih domova zdravlja na Verudi, Paladijeva 22 djelomično ulazi u 
parcelu kojoj je vlasnik g.Adriano Cestrone, te da su kanalizacijske cijevi za zgradu 
Istarskih domova zdravlja postavljene na njegovoj parceli. 
Kako ustanova ne raspolaže dostatnim sredstvima za rješenje ovog problema, a da 
bi izbjegli mogućnost tužbe od strane vlasnika g.A.Cestronea, osnivač ustanove je 
iznašao sredstva za kupnju ovih parcela po cijeni od 60 eura po m2, ukupno 
16.800 eura, u kunskoj protuvrijednosti po srednjem tečaju Narodne banke na dan 
isplate, što je i utvrđeno u odluci Županijske skupštine Istarske županije klasa: 510-
01/13-01/04 urbroj: 2163/1-01/4-13-3 od 18.03.2013. godine. 
Slijedom iznesenog predlaže se donošenje zaključka o odobravanju isplate 
financijskih sredstava. 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ZAKLJUČKA 

Financijska sredstva za provedbu ovog zaključka planirana su u Proračunu Istarske 
županije za 2013. godinu, pozicija 89 račun 3851. 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
       Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 
 
 


